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Inventarium Nr. 2476 – Anna Maria Bröll (* 22.2.1744, + 19.12.1804) und Katharina Bröll (* 7.3.1750, + 1.4.1805)
(Transkription Hildegard Oprießnig-Luger)

Seite 1:

Acktum Dornbirn den 7tn Juny 1805.

Inventarium Uiber den Vermögenstand, und Verlaßenschaft deren unteren 19tn Xbre 1804. und unteren 30tn Marzi 1805. verstorbenen zwey Ledigen Jungfr. Schwösteren
benantl. Anna Maria und Katharina die Bröllinen im Oberdorf. Welcher Vermögenstand, unter einem, in Gegenwarth Mein Martin Luger Stabhalter, und Sambtl. Erben, benantl.
der Bruder Anton Bröll für sich selbsten zum Ersten Stamen, dan Johannes Bröll und Bruder Kornrad Bröll, für sich selbsten zum 2tn Stamen, dan Kornrad Spigell Namen
seiner Mutter Sel. Agatha Bröllin Sel. zum 3ten Stamen. Eine Grichts gebraüchige Vermögensbeschreibung und folfürthe Abthaillung gemacht, wie folgt.

Gulden
(fl)

Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Acivstand.
Bey Mr. Anton Bröll Laut heütiger Abrechnung 145 - -
Falt Zins Mr. 1805 - - -

Bey Kornrad Bröll im Oberdorf in 2 Posten 163 4 -
Falt Zins Mr. 1805 - - -
Bey Kornrad Spigell alda Ca. 198 12 -

Falt Zins Mr. 1805 - - -
Johannes Bröll im Gächelbach Ca. 11 - -
Falt Zins Mr. 1805 - - -

517 16 -

Hiebey zeigt sich ein Ausgaab
wie folgt.



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 27, Akte 2476.

2

Seite 2:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

An die Lobl. FruoMes Pfrund alhir Ca. 25 - -
Falt Zins Mr. 1805 - - -
Mr. Anton Rhomberg Oberdorf Ca. 26 - -

Falt Zins Mr. 1805 - - -
Jungfr. Maria Anna Lugerin Antonis Oberd. 10 19 -
Joh. Tomas Hueber Mühler Oberdorf 2 22 -

Joh. Michaell Bröll Hamerschmid Ca. 2 - -
Hr. Joh. Georg Zumtobell Kiorgl. 2 38 -
Joh. Tomas Hefell Oberdorf 1 - -

Bartoll Mätzler Oberdorf Hamerschmid alda 1 - -
Mr. Joh. Michaell Mässer Schloßer 9 7 -
Mr. Sebastian Rhomberg Dorf 3 36 -

Jüngl. Jakob Zoppell Oberd. 2 20 -
Joseph Anton Zoppell Davits alda 1 11 -
Jos. Anton Zoppell Rothgerber 1 25 -

Mr. Joh. Michaell Mohr Steinenbach 12 - -
Joseph Ant. Huober Mühler Oberd. 1 8 -
Jos. Anton Mäßer Beck Oberdorf 3 14 -

Hr. Adam Ullmer 1 28 -
Mr. Joseph Schwendinger am Kellenbüchel 1 22 -
Jakob Ilgen Sel. Wittwe Hatlerdorf - 36 -

Joseph Hefell Handlender Oberdorf 2 14 -
Mr. Jos. Anton Luger Schuster alda 2 - -
Matheas Diem im Hatlergehr 3 45 -

Hr. Kaspar Diem Kiorgl. - 36 -
Martin Drexels Sel. Wittib Hatlerd. 2 18 -
Martin Masall Oberdorf - 44 -

Fürtrag 119 23 -
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Seite 3:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 119 23 -
Mr. Jakob Ruosch Mühler Baschas Seegen 4 32 -

Hr. Alois Danner Lamwirth 1 9 -
Hr. Marx Rhomberg Kiorgl. 4 36 -
Kornrad Spigell Oberdorf 7 30 -

Hr. Jos. Anton Rhomberg Amts Aman 1 14 -
Joh. Tomas Rüof Georgs Oberdorf 1 - -
Jos. Adam Ullmer alda - 24 -

Johan Schwendingers Sel. Erbs Massen zu Eschenau 9 46 -
Kornrad Bröll Oberdorf 1 54 -
Die Grichtl. Taillungs Kösten - 36 -

Suma der Ausgaab 152 4 -

Wen demnach disse Ausgaab Pr. 152fl 4xr von dem Vermögen Pr. 517fl 16xr abgeschlagen wird. so zeigt sich ein Reines vermögen mit 365 12 -
Betrift hievon jdem Stamen zum 3tn Taill Pr. 121fl 44xr

Taillzedell.
Dem Mr. Anton Bröll im Ühlentall ge gebirth von dessen 2 Schwösteren Sel. ein Erbguth zum 3tn Taill Pr. 121 44 -

Wirth Ihme zugetailt.
Bey Ihme selbsten das er in disse Massen schuldet 145 - -
Hievon das Erbguth mit 121 44 -

Bleibt ein Ausgaab 23 16 -

Wirth zu bezahlen angewissen
wie folgt.
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Seite 4:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Jungfr. Maria Anna Lugerin Ant: Oberd. 10 19 -
Joh. Tomas Huober Mühler Oberdorf 2 22 -

Mr. Joh. Michaell Bröll Oberdorf 2 - -
Hl. Joh. Georg Zumtobell Cirgl. 2 38 -
Mr. Joh. Michaell Mäßer Schloßer 5 57 -

Suma 23 16 -

Tailzedell.
Dem Kornrad Spigell Oberdorf, gebirth von deren verstorbenen zwey Baßen Sel. ein Erbguth zum 3tn Taill 121 44 -
Dan das er aus der Massen zu fordern 7 30 -

Suma 129 14 -

Wirth Ihme zugeschriben.
Bey Ihme selbsten das er in disse Massen schuldet 198 12 -
Hievon das Erbguth mit 129 14 -

Bleibt ein Ausgaab 68 58 -

Wirth zur Zahlung verwissen.
Joh. Tomas Hefell Oberdorf 1 - -

Mr. Bartoll Mätzler alda 1 - -
Mr. Johan Michaell Mäßer Schloser 3 10 -
Mr. Anton Rhomberg 26 - -

Falt Zins Mr. 1805 - - -
Mr. Sebastian Rhomberg Dorf 3 36 -
Jüngl. Jakob Zoppell Oberdorf 2 20 -

Jos. Anton Zoppell Davits alda 1 11 -
Mr. Jos. Anton Zoppell Rothgerber 1 25 -
Mr. Joh. Michaell Mohr im Steinenbach 12 - -

Fürtrag 51 42 -
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Seite 5:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 51 42 -

Jos. Anton Huober Mühler Oberdorf 1 8 -
Jakob Rusch Mühler Seegen 4 32 -
Mr. Jos. Anton Mäßer Beck Oberdorf 3 14 -

Hr. Adam Ullmer alda 1 28 -
Mr. Joseph Schwendinger Kellenbüchell 1 22 -
Jakob Ilgen Sel. Wittib Hatlerdorf - 36 -

Mr. Jos. Anton Luger Schuster Oberdorf 2 - -
Martin Drexell Sel. Wittib Hatlerdorf 2 18 -
Martin Masall Oberdorf - 38 -

Suma 68 58 -

Tailzedell.
Dem Kornrad Bröll im Oberdorf gebirth zum 3tn Stamen aus 121fl 44xr zur Hälfte ein Erbguth 60 52 -
Dan der aus der Massen zu fordern 1 54 -

Suma 62 46 -

Wirth Ihme zu getailt.
Bey Ihme Selbsten das er in disse Maßen schuldet 163 4 -
Hievon das Erbguth mit 62 46 -

Bleibt ein Ausgaab 100 18 -

Wirth zu bezahlen angewissen.
An die Lobl. FruoMes Pfrund alhir 25 - -
Falt Zins Mr. 1805 - - -

Joseph Hefell Handlender Oberd. 2 14 -
Matheas Diem am Hatlergehr 3 45 -
Hr. Kaspar Diem Kiorgl. - 36 -

Fürtrag 31 35 -
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Seite 6:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 31 35 -
Dem Bruder Johannes Bröll 49 52 -

Falt Zins Mr. 1805 - - -
Hr. Alois Daner Lamwirth 1 9 -
Hr. Marx Rhomberg Kiorgl. 4 36 -

Hr. Amts Aman Jos. Ant. Rhomberg 1 14 -
Tomas Rüof Georgs Oberdorf 1 - -
Jos. Adam Ullmer alda - 24 -

Martin Masall - 6 -
Johan Schwendingers Sel. Maßen Eschenau 9 46 -
Die grichtl. Taillungs Kösten - 36 -

Suma 100 18 -

Tailzedell.

Dem Johannes Bröll im Gächelbach gebirth von dessen Bassen Sel. zum 3tn Stamen aus 121fl 44x zur Halbscheid ein Erbguth 60 52 -

Wirth Ihme zugeschriben.

Bey Ihme selbsten der in die Massen schuldig 11 - -
Bey Bruder Kornrad Bröll ca. 49 52 -
Falt Zins Mr. 1805 - - -

Suma 60 52 -

Verfertiget Dornbirn den 7tn Juny 1805.

Fr. Martin Luger Stabhalter
Joseph Dünser für Anton Bröl F. Ant. Rhomberg als Zeüg
Konrad Spiegel

Konrad Bröll
Johan Bröll
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Seite 7: unbeschrieben

Seite 8:

Inventarium

Uiber den Vermögenstand und Verlassenschaft deren verstorbenen zwey Schwöstern Anna Maria und Katharina die Bröllinen im Oberdorf.
De Dato Dornbirn den 7tn Juny 1805.

No. 2476.
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